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DMC/Council Meeting/F.2/1/2019/ 28" February, 2019

Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 28" February, 2019 in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 28" February, 2019 for 2.30 pm in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quorum. The meeting was reconvened at 3.00
pm.

The following were present:-

1.  Dr. Arun Kumar Gupta President
2. Dr. Narinder Pal Singh Vice-President
3. Dr. Ajay Gambhir Member
4. Dr. Anil Agarwal Member
5. Dr. Anil Kumar Mittal Member
6.  Dr. Anil Goyal Member
7.  Dr. Atul Kumar Gupta Member
8.  Dr. Chander Parkash Member
9.  Dr. Deepak K. Tempe Member
10. Dr. Harish Gupta Member
11. Dr. Jitendra Pal Singh Member
12. Dr. Kamal Kishore Parwal Member
13.  Dr. Narendra Kumar Saini Member
14. Dr. Nomeeta Gupta Member
15. Dr. Rani Kumar Member
16. Prof. Vandana Roy Member
17. Dr. Vinay Aggarwal Member
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The following member could not attend the meeting :-

1. Dr.B.L. Sherwal Member ]
2.  Maj. General N.C. Arora Member

3.  Dr. Satendra Singh Member >
4.  Dr. Shridhar Dwivedi Member

5.  Dr. Subodh Kumar Member

6.  Dr.Vinay Aggarwal Member J

Dr. Arun Kumar Gupta welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed:-
1. Minutes of the meeting held on 26" December, 2018

The minutes of the Council meeting held on 26™ December, 2018 were circulated to all

the members present, for information.

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 26™ December, 2018.

Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved. The

same are appended herewith as annexure ‘A’.

3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct.

(1) The Order of the Executive Committee in complaint No.2504 of Sh. Pritam
Singh r/o- S-806, Amrapalli Silicon City, Sector-76, Noida, U.P., forwarded by
Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of doctor of
Centre for Sight in the treatment administered to the complainant, was confirmed

by the Delhi Medical Council.

(ii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2561 of Shri Binod
Kumar Gupta, C/o M/s Tirupati, Opp. Post Office, RKB Path, Dibrugarh,
Assam-786001, forwarded by Medical Council of India, alleging professional

misconduct on the part of doctors of Indraprastha Apollo Hospital in the
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(iii)

(iv)

v)

(vi)

(vii)

treatment of the complainant’s son Shri Prakash Gupta, was confirmed by the

Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2087-a representation
from the Police Station, I.P. Estate, Delhi, seeking medical opinion in respect of
death of Late Dheeraj, s/o Ram Avadh, allegedly due to medical negligence on
the part of doctors of Lok Nayak Hospital, was confirmed by the Delhi Medical

Council.
Dr. Deepak K. Tempe recused himself from the proceedings.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2361 of Smt. Kiran w/o
Shri Abhay Singh r/o A-291, Rajeev Nagar, Village Begumpur, Near Parnami
Market, Delhi, alleging medical negligence on the part of Dr. Meenu r/o H.No.
293, Begumpur Village, Delhi in the treatment administered to complainant, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2473 of Shri Rati Bhan,
B-3/289, Sultan Puri, Delhi-110086 alleging medical negligence on the part of
Dr. Rajan Atreja, Dhruv Surgical Centre, R-23-24-25, Mangol Puri, Delhi-
110083, in the treatment administered to complainant, was confirmed by the

Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2557 of Shri Nafees
Ahmad r/o 4166, Lane No. 18/2, Shanti Mohalla, Gandhi Nagar, Delhi-110031,
alleging medical negligence in the treatment administered to complainant’s
daughter baby Ms. Ekra Noor at Jain Charitable Hospital and Chacha Nehru
Hospital, resulting in her death on 10.08.2018 at Max Hospital, Patparganj,
where she was subsequently treated, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2516 of Shri Anil
Malhotra r/o 109, Mirjazan Street, Sihani Gate, Ghaziabad, alleging medical
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(viii)

(ix)

(x)

(xi)

negligence in the treatment administered to complainant’s sister Smt. Manju
Malhotra at Rajiv Gandhi Institute, resulting in her death on 14.05.2018, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No0.2526 of Shri M. Panna
EME O(Civ.) 505, Army Base Wksp Pin-900106 seeking verification of
genuineness of medical certificate issued by Dr. S.K. Tyagi 66/3 & 66/4, Ashok
Nagar, New Delhi-110018, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.1581-a representation
from Asstt. General Manager (HRD), Bharat Sanchar Nigam Limited, Kidwai
Bhawan, New Delhi, seeking opinion on a complaint of Smt. Amrit Bala ,
alleging medical negligence on the part of doctors of Park Hospital, Super
Speciality Hospital, in the treatment administered to Smt. Amrit Bala at Park
Hospital, Meera Enclave (Chowkhandi), Near Keshopur Bus Depot, Outer Ring
Road, New Delhi-110018, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2604 of Smt. Shikha
Sharma r/o 110, Vinoba Puri(1* Floor), Lajpat Nagar-II, New Delhi-110024,
forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence and
professional misconduct on the part of Dr. Pradeep Kawatra H-19, Lajpat Nagar-
II, New Delhi-110024, in the treatment of complainant, was confirmed by the

Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2640-an Order dated
16.10.2018 of Shri Hemraj Learned Principal Magistrate Juvenile Justice Board-
11, Delhi Gate, New Delhi in case FIR no. 297/18 PS Sangam Vihar, wherein,
certain observations had been made against the doctor who had prepared the
MLC No. 13981 at Batra Hospital & Medical Research Centre, was confirmed
by the Delhi Medical Council.
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(xii)

(xiii)

(xiv)

(xv)

(xvi)

The Order of the Executive Committee in complaint No.2510 of Shri Vikas r/o
G-72 East Jawahar Nagar Loni, Ghaziabad-201102, alleging medical negligence
on the part of doctors of Sharp Sight Centre, A-15, Swasthya Vihar, (Opp. Preet
Vihar), Vikas Marg, Metro Pillar No. 82, Delhi-110092 in the treatment of

complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2569 of Shri Harinaam
Singh, s/o Sh. Rajeshwari Singh, r/o- Vill. Post Bankasiya, Shivratan Singh, Dist.
Gonda, U.P made to Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India,
forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the
part of doctors of Institute of Biliary Sciences, D-1, Vasant Kunj, New Delhi, in
the treatment administered to complainant’s son Shri. Avnish Singh, resulting in

his death on 31.12.2017, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No. 2547 of Smt.
Gagandeep Kaur , w/o Shri. S. Arvinder Singh, r/o-House No.570, Parmanand
Colony, Delhi-110009, alleging medical negligence on the part of Dr. Asha Hans
and Hans Hospital, GTB Nagar, Delhi, in the treatment administered to

complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2661 of Ms. Pinki Rani,
w/o Shri. Devender Kumar, r/o- 1226, Ram Lal Panna Village, Dichaon Kalan,
South West, Delhi-110043, alleging medical negligence in examination/
preparation of PET Scan of complainant by doctors of Ganesh Diagnostic &
Imaging Centre Private Limited, CS/OCF-7, Sector-08, Rohini, Delih-110085,
was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2697 of Shri Kadam
Singh ALWC (c) Offg Est Officer for commandant 505, Army Base Workshop
Pin -900106 seeking verification of genuineness of medical certificate issued by

Dr. R. S. Sharma to Shri Krishan Kumar, was confirmed by the Delhi Medical

Council.
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(xvii)

(xviii)

(xix)

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2127-a representation
from police, seeking medical opinion in respect of death of Smt. Arti alleging
due to negligence in the treatment administered to late Arti resulting in her death

on 19.04.2015 at DDU Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1837 of Shri
Rajkumar Pathak r/o- D.R.D.O. Bhawan, Rajaji Marg, New Delhi, alleging
medical negligence on the part of doctors of Deen Dayal Upadhyay Hospital,
Hari Nagar, Ghanta Ghar, Clock Tower, New Delhi-110064, in the treatment
administered to the complainant’s son Shri Akhilesh Pathak, resulting in his

death, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council
observed that in this case, no medical negligence can be attributed on the part of
doctors of Deen Dayal Upadhyay Hospital, in the treatment administered to the
complainant’s son Shri Akhilesh Pathak. The Council further directed that a
copy of this Order be also sent to the Principal Secretary (H&FW), Department
of Health Welfare, Govt. of NCT of Delhi with a request that necessary
direction/step be taken to address the shortcoming highlighted in the Order of the

Disciplinary Committee.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order

of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified

Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1786 of Shri
Sarbeshwar Nayak r/o- 88A, Pocket-A, Dilshad Garden, Delhi, forwarded by the
Deputy Commissioner of Police, North-East District, Delhi, alleging medical
negligence on the part of doctors of Jeevan Jyoti Clinic and Hospital, G.T.B
Chowk, Dilshad Garden, Delhi-110095 in the treatment administered to the
complainant’s wife Smt. Gitanjali Nayak, resulting in her death on 21.11.2014 at

Jeevan Jyoti Clinic and Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.
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(xx)

(xxi)

(xxii)

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 2414 of Shri
Parminder s/o late Shri S. Harbans Singh, Chamber No.4, Post Office Lane, Tis
Hazari Courts, Delhi-110054, forwarded by the Directorate General of Health
Services, Govt. of NCT of Delhi, seeking verification of genuineness of a
medical certificates issued by Dr. D.K. Satija of Adarsh Nursing Home, 153-154,
Raja Garden, New Delhi-110015, Delhi to one Shri Manjit Singh, was confirmed
by the Delhi Medical Council.

The Council further directed that criminal prosecution be initiated against Dr.

D.K. Satija under Section 27 of the Delhi Medical Council Act, 1997.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order
of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified

Order is confirmed.

A complainant No.1705 of Shri Hukum Chand Bansal, r/o- B-45, Sindhu Farm
Road, Meetha Pur Vistar, Badarpur, New Delhi-110044, forwarded by Public
Grievance Monitoring System, Govt. of NCT of Delhi, alleging negligence on
the part of CRL Diagnostic Pvt. Ltd., 5, Ashoka Park Main, Rohtak Road, Near
Ashoka Park Main, Delhi-110035, in preparation of blood test reports of the
complainant’s wife Smt. Phoolwati, was confirmed by the he Delhi Medical

Council.

The Council further observed that in case of alarming result beside the same
being communicated to the patient, it should also brought to the notice of the

referring doctor.

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1938- a representation
from Police, seeking medical opinion in respect of treatment administered to

Smt. Saba Bano, resulting in birth of still born baby at Aruna Asaf Ali Govt.
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(xxiii)

(xxiv)

Hospital, allegedly due to medical negligence on the part of doctors of Aruna
Asaf Ali Govt. Hospital, was taken up for confirmation before the Delhi Medical

Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council
observed that the Medical Superintendent of Aruna Asaf Ali Govt. Hospital,
should make a protocol that in all cases where the residents have any doubt
regarding diagnosis or the treatment, they should discuss the same or bring it to
the notice of the consultant, to ensure that the patient receive the best available

medical advice treatment.

The Council further directed that a copy of this Order be also sent to the
Directorate General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi for information

and necessary action.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order
of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified

Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1941 of Smt. Savita
Srivastava, r/o- 434, vikas Kunj, Outer Ring Road, Vikas Puri, New Delhi-
110018, alleging medical negligence on the part Dr. Suneet Khetarpal of Apollo
Clinic, C-70, Major Sudesh Kumar Marg Opp. Madhav Park, Near Main Market,
Rajouri Garden, New Delhi-11007, in the preparation of ultrasound report of the

complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2530 of Shri Rajan
Sharma s/o Shri Swarn Sharma r/o- 1/2572, Paras Apartment, Shahdara, Delhi-
110032, alleging medical negligence on the part of doctors of East Delhi Medical
Centre, 1/550, G.T. Road, Mansarover Park, Shahdara, Delhi-110032, in the
treatment administered to complainant’s sister Miss. Reeta Sharma at East Delhi

Medical Centre, was confirmed by the Delhi Medical Council.
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(xxv)

(xxvi)

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2387-an order dated
22.11.2017, in matter tittled State Vs. Suresh Malik & Ors (SC No.718/16, FIR
No. 618/14, P.S. Jyoti Nagar) passed by Hon’ble Court of Additional Sessions
Judge-3, Room No. 58, 3" Floor, Karkardooma Court, Delhi, wherein certain
observation have been made against Dr. Gajinder Nayyar, was confirmed by the

Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr.
Gajinder Nayyar (Dr. Gajinder Kumar Nayyar, Delhi Medical Council under
registration No0.36089) by the Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from
the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after
30 days from the date of the Order.

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2621-an Court Order
dated 22.10.2018 in C.C. No. 7174-16, 7153-16, 7046-16, 7039-16, 7038-16,
7037-16, in which certain observation made by the learned Metropolitan
Magistrate, in regard to medical certificate issued by Dr. Neeraj Aggarwal to one

Shri Amarjeet Singh, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr.
Neeraj Agarwal (Delhi Medical Council Registration No0.4402) by the

Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from
the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after
30 days from the date of the Order.
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The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.

(xxvii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1775 of Sh. Premdatt
Chopra, r/o- 937, Sector-A, Pock et-C, Vasant Kunj, New Delhi alleging medical
negligence on the part of doctors of Fortis Flt. L.T. Rajan Dhall Hospital, Sector-
B, Pocket-1, Aruna Asaf Ali Marg, Vasant Kunj, New Delhi-110070, in the
treatment administered to the complainant’s wife Mrs. Ish Chopra at Fortis Flt.
L.T. Rajan Dhall Hospital, resulting in her death at Max Hospital, where she was

subsequently treated, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xxviii)The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1453- a representation
from SHO, Police Station Saket, Delhi, seeking medical opinion on a complaint
of Shri Naman Jindal, r/o, H. No. 2, VIP Colony, Rampur, Uttar Pradesh,
alleging medical negligence on the part of Dr. Pradeep K. Chaubey, Dr. Vandana
Soni and Max Super Speciality Hospital , Saket, New Delhi-110017, in the
treatment administered to the complainant’s father late Navneet Jindal at Max
Super Speciality Hospital, resulting in his death on 22.1.2014, was taken up for

confirmation before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the Order the Disciplinary Committee, the Council observed
that in the facts and circumstances of this case, the interests of justice will be
served if a warning be issued to Dr. Pradeep Kumar Chowbey (Delhi Medical
Council Registration No.11827), Dr. Vandana Soni (Dr. Vandana Mann Soni,
Delhi Medical Council Registration No.35334) and Dr. Aparna Sinha (Dr.
Aparna Sinha Agarwal, Delhi Medical Council Registration No.3199), hence, a
warning is issued to Dr. Pradeep Kumar Chowbey (Delhi Medical Council
Registration No.11827), Dr. Vandana Soni (Dr. Vandana Mann Soni, Delhi
Medical Council Registration No.35334) and Dr. Aparna Sinha (Dr. Aparna
Sinha Agarwal, Delhi Medical Council Registration No.3199).
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This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order
of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified

Order is confirmed.
4) To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical
Council held on, 28" December, 2019 and 20" February, 2019 which were circulated to

the members present, were confirmed. The same are appended herewith as annexure ‘B’

(colly).

5) To discuss about the Minutes of Finance Committee.

The minutes of the meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council held
on, 6™ February, 2019 which were circulated to the members present, were confirmed.

The same are appended herewith as annexure ‘C’.

7) Any other item with permission of Chair

No any other matter was discussed.

Meeting ended with vote of thanks to the Chair

=

=
(Dr. Girish Tyagi)
Secretary
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Amexunt B

DMC/AQ/F.13-A/SCNs/2/2018/ 28" December, 2018

Minutes of the Anti Quackery Committee meeting held in the office of Delhi Medical Council

on 28" December, 2018 at 3 P.M.

A meeting of the Anti Quackery Committee of the Delhi Medical Council was held on 28"

December, 2018 at 3:00 p.m. in the office of Delhi Medical Council

The following attended the meeting:-

)
2)
3)
4)

Dr. Anil Agarwal (Chairman)

Dr. Kamal Kishore Parwal (Member)

Dr. Ravindra Aggarwal (Additional Director, Anti Quackery Cell, DHS)
Dr. Nomeeta Gupta (Member)

Shri S.A. Khan:- Shri S.A. Khan neither replied nor appeared before the Anti Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/278173
dated 14" December, 2018. The Anti-Quackery Committee noted that notice sent to Shri S.A.

Khan returned undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from the Postal

Department “No Such Person Found™.

In light of the above, the Anti-Quackery Committee directed that the concerned CDMO (North
East District) be asked to provide complete and correct address of Shri S.A. Khan to the office
of Delhi Medical Council. Once the same is received, show cause notice again be issued to

Shri S.A. Khan.

Mrs. Shanta Kumari Julka:- Mrs. Shanta Kumari Julka neither replied nor appeared before
the Anti Quackery Committee in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2018/278174 dated 14" December, 2018. On examining of the inspection report no.
F.No.3/11/2015/AQI1I/SHD/2532-34 dated 5/12/2018 of the Chief District Medical Office
(Shahdara District), in respect of Mrs. Shanta Kumari Julka, the Anti Quackery Committee
noted that Mrs. Shanta Kumari Julka, has been practicing allopathy without holding any
requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, I, III of the Indian Medical
Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the
Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act,

1997.
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In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Mrs. Shanta
Kumari Julka, be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his Clinic
and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under

Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Ms. Rekha:- Ms. Rekha neither replied nor appeared before the Anti Quackery Committee in
response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/278175 dated 14"
Decembeér, 2018. The Anti-Quackery Committee noted that notice sent to Ms. Rekha returned
undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from the Postal Department

“Incomplete Address”.

In light of the above, the Anti-Quackery Committee directed that the concerned CDMO (West
District) be asked to provide complete and correct address of Ms. Rekha to the office of Delhi

Medical Council. Once the same is received, show cause notice again be issued to Ms. Rekha.

Shri Manojit Kumar Nath:- Shri Manojit Kumar Nath appeared before the Anti-Quackery
Committee and submitted a reply. The reply submitted by Shri Manojit Kumar Nath was found
to be unsatisfactory in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2018/278176 dated 14" December, 2018. On examination of the inspection report
no. F.20(1)/Antiquackery/DHS/WD/2003/4684-4687 dated 3/12/2018, of the Chief District
Medical Office (West District), in respect of Shri Manojit Kumar Nath, the Anti Quackery
Committee noted that Shri Manojit Kumar Nath, has been practicing allopathy without holding
any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, II, III of the Indian
Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered
with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council
Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Manojit
Kumar Nath, be directed to stop practicing allopathy, forthwith, the police be requested to
register a FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section
of IPC.
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Dr. Vinod Kumar Gupta:- Dr. Vinod Kumar Gupta appeared before the Anti-Quackery
Committee and submitted a reply. The reply submitted by Dr. Vinod Kumar Gupta was found
to be unsatisfactory in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-

A/SCNs/2/2018/278244 dated 14™ December, 2018.

During the enquiry, it has also come to the notice of the Anti-Quackery Committee that Dr.
Vinod Kumar Gupta who is registered with the Delhi Medical Council under the registration
No.15329 dated 31% May 2002, (Valid up to 9" August 2022) has been associating in
connection with his professional practice with Shri Manojit Kumar Nath @ Manmotho Kumar
Devnath who is an unqualified medical person in flagrant violation of the Regulation 1.6 of the

Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002.

In light of the above, the Anti-Quackery Committee recommends that disciplinary action be

initiated against Dr. Vinod Kumar Gupta, hence, the matter be refer to Disciplinary Committee

of Delhi Medical Council.

Shri Avijit Das:- Shri Avijit Das neither replied nor appeared before the Anti Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/278177
dated 14™ December, 2018. The Anti-Quackery Committee noted that notice sent to Shri Avijit
Das returned undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from the Postal

Department “Incomplete Address™.

In light of the above, the Anti-Quackery Committee directed that the concerned CDMO (East
District) be asked to provide complete and correct address of Shri Avijit Das to the office of

Delhi Medical Council. Once the same is received, show cause notice again be issued to Shri

Avijit Das.

Shri R.U. Yadav:- Shri R.U. Yadav neither replied nor appeared before the Anti Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/278178
dated 14" December, 2018. The Anti-Quackery Committee noted that notice sent to Shri R.U.
Yadav returned undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from the Postal

Department “Incomplete Address™.

In light of the above, the Anti-Quackery Committee directed that the concerned CDMO (East
District) be asked to provide complete and correct address of Shri R.U. Yadav to the office of
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Delhi Medical Council. Once the same is received, show cause notice again be issued to Shri

R.U. Yadav.

Shri Shishir Kumar Biswas (S.K. Biswas):- Shri Shishir Kumar Biswas (S.K. Biswas)
neither replied nor appeared before the Anti Quackery Committee in response to Show Cause
Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/278179 dated 14™ December, 2018. On examination
of the inspection report no. F-12(3)CDMO/SWD/DHS/AQ/06/pt-X1/3819 dated 13%
December 2018, of the Chief District Medical Office (South West District), in respect of
Shri Shishir Kumar Biswas (S.K. Biswas), the Anti Quackery Committee noted that Shri
Shishir Kumar Biswas (S.K. Biswas), has been practicing allopathy without holding any
requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, II, III of the Indian Medical
Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the
Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act,
1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council Act, 1997 recommends that Shri Shishir
Kumar Biswas (S.K. Biswas), be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close
down his Clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to
register a FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section
of IPC.

Shri Satpal Tomar:- Shri Satpal Tomer appeared before the Anti-Quackery Committee and
submitted a reply. The reply submitted by Shri Satpal Tomer was found to be unsatisfactory in
response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/278241 dated 14"
December, 2018. On examination of the inspection report no. F.No.11/2013/AQ/XVIII/
4/NED/1616-17 dated 10" October 2018 of the Chief District Medical Office (North East
District), in respect of Shri Satpal Tomer, the Anti Quackery Committee noted that Shri Satpal
Tomer, has been practicing allopathy without holding any requisite medical qualification as
enumerated in the Schedules I, 11, III of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to
practice in allopathy and also not being registered with the Delhi Medical Council, in violation

of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council Act, 1997 recommends that Shri Satpal
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Tomer, be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his Clinic and
Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under

Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Yogender Kumar Sharma:- Shri Yogender Kumar Sharma appeared before the Anti-
Quackery Committee and submitted a reply. The reply submitted by Shri Yogender Kumar
Sharma was found to be unsatisfactory in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2018/278242 dated 14™ December, 2018. On examination of the inspection report
no. F.No.11/2013/AQ/XVIII/ 4/NED/1616-17 dated 10™ October 2018 of the Chief District
Medical Office (North East District), in respect of Shri Yogender Kumar Sharma, the Anti
Quackery Committee noted that Shri Yogender Kumar Sharma, has been practicing allopathy
without holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, 11, IIl of
the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council Act, 1997 recommends that Shri Yogender
Kumar Sharma, be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his
Clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR
under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Praveen Kumar:- Shri Praveen Kumar appeared before the Anti-Quackery Committee
and submitted a reply. The reply submitted by Shri Praveen Kumar was found to be
unsatisfactory in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2018/278243
dated 14™ December, 2018. On examination of the inspection report no.
F.No.11/2013/AQ/XVIII/ 4/NED/1616-17 dated 10" October 2018 of the Chief District
Medical Office (North East District), in respect of Shri Praveen Kumar, the Anti Quackery
Committee noted that Shri Praveen Kumar, has been practicing allopathy without holding any
requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, 11, III of the Indian Medical
Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the
Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act,
1997.
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In light of the above, the Anti Quackery Committee hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council Act, 1997 recommends that Shri Praveen
Kumar, be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his Clinic and
Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under
Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.
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Annexue 3

DMC/AQ/F.13-A/SCNs/2/2019/ 28" February, 2019

Minutes of the Anti Quackery Committee meeting held in the office of Delhi Medical Council

on 20™ February, 2019 at 3 P.M.

A meeting of the Anti Quackery Committee of the Delhi Medical Council was held on 20" February,

2019 at 3:00 p.m. in the office of Delhi Medical Council

The following attended the meeting:-

1)
2)
3)
4)
5)

Dr. Anil Agarwal (Chairman)

Dr. Kamal Kishore Parwal (Member)

Dr. Nomeeta Gupta (Member)

Dr. Ravindra Aggarwal (Additional Director, Anti Quackery Cell, DHS)
Dr. Anil Goyal (Member)

Complaint No.2523:- A complaint of Shri Naveen Kumar s/o Shri Prem Prakash, Village
Kiloi, Tehsil and District Rohtak, Haryana, alleging profession misconduct on the part of Shri
Narender Sangwan, H.No.51, A- Block, Ortho Home, Kunwar Singh Nagar, Nangloi, Delhi-
110041, was taken up for hearing before the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical

Council.

The Anti-Quackery Committee noted that the complainant Shri Naveen Kumar and Dr.

Narender Sangwan failed to appear before the Anti-Quackery Committee.

It is informed that in terms of Section 15(3) read with Section 15(6) of the Delhi Medical
Council Act. 1997, only person who possess recognised medical qualification as per Schedule
First, Second or Third to the Indian Medical Council Act. 1956 and is registered with the Delhi
Medical Council as per the Delhi Medical Council Act. 1997, is entitled to practice modern
scientific system of medicine (allopathy) in the NCT of Delhi. It is further informed that Shri
Narender Sangwan is not registered with Delhi Medical Council and he is neither qualified nor

authorized to practice allopathy system of medicine in the NCT of Delhi.
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In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council Act, 1997 recommends that Shri Narender
Sangwan be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic and
Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under
Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Manojit Kumar Ray:- Shri Manojit Kumar Ray neither replied nor appeared before the
Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNSs/2/2019/279436 dated 08" February, 2019. On examination of the inspection report no.
No.F./29/2019/DHS/Estt//NED/AQ/1797-98 dated 28" December, 2018 received from the
office of the CDMO (North East District), in respect of Shri Manojit Kumar Ray the Anti
Quackery Committee noted that Shri Manojit Kumar Ray has been practicing allopathy
without holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, 11, 111 of
the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Manojit
Kumar Ray be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic and

Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under
Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri P.K. Mandal:- Shri P.K. Mandal neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279438 dated
08™ February, 2019. On examination of the inspection report no. F.No.1(19)/7/2014/A.Q.insp./
DHS/CDMO/Central/4686 dated 29" November, 2018 received from the office of the CDMO
(Central District) in respect of Shri P.K. Mandal the Anti Quackery Committee noted that Shri
P.K. Mandal has been practicing allopathy without holding any requisite medical qualification
as enumerated in the Schedules I, 11, 111 of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him
to practice in allopathy and also not being registered with the Delhi Medical Council, in

violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.
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In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri P.K.
Mandal be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic and
Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under

Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Dilip K. Mishra:- Shri Dilip K. Mishra neither replied nor appeared before the Anti-
Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/
279439 dated 08" February, 2019. On examination of the inspection report no. F-
12(3)/CDMO/SWD/DHS/AQ/06/pt-X1/3817 dated 13" December, 2018 received from the
office of the CDMO (South West District) in respect of Shri Dilip K. Mishra the Anti
Quackery Committee noted that Shri Dilip K. Mishra has been practicing allopathy without
holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, II, 1II of the
Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Dilip K.
Mishra be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic and
Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under
Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

It is further noted that Dr. M.C. Verma has been practicing at Shanti Prabha Medicare &
Nursing Home “Shanti Prabha Hospital” C-91 Shri Chand Park, Phase-II, Sector-3, Dwarka
(Near Dilip Medicos), New Delhi-110059, as the same is borne out from the prescription dated
28-11-2018 alleged written by Shri Dilip K. Mishra. In view of the same Dr. M.C. Verma be
asked to appear before the anti quackery of the Delhi Medical Council with relevant records in

his defence.

Shri Hussain Alam (H. Alam):- Shri Hussain Alam (H. Alam) neither replied nor appeared
before the Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2019/279440 dated 08™ February, 2019. On examination of the inspection report no.
F.No.3/11/2015/AQIII/SHD/2649 dated 19/12/2018, received from the office of the CDMO
(Shahdara District), in respect of Shri Hussain Alam (H. Alam) the Anti Quackery Committee
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noted that Shri Hussain Alam (H. Alam) has been practicing allopathy without holding any
requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, 11, 111 of the Indian Medical
Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the
Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act,
1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Hussain
Alam (H. Alam) be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his
clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR

under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Sobran Singh Gautam:- Shri Sobran Singh Gautam neither replied nor appeared before
the Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2019/279441 dated 08" February, 2019. On examination of the inspection report no.
F.14(01)2014/CDMO/SE/Estt/3635 dated 26™ December, 2018 received from the office of the
CDMO(South East District), in respect of Shri Sobran Singh Gautam the Anti Quackery
Committee noted that Shri Sobran Singh Gautam has been practicing allopathy without
holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, II, III of the
Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Sobran
Singh Gautam be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic
and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under
Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Maroof Ali:- Shri Maroof Ali neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279442
dated 08" February, 2019. The Anti-Quackery Committee noted that notice sent to Shri
Maroof Ali returned undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from the

Postal Department “No Such Person Found”.
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In light of the above, the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief District
Medical Officer (South East District) be asked to provide complete and correct address of Shri
Maroof Ali to the office of Delhi Medical Council. Once the same is received, show cause

notice again be issued to Shri Maroof Ali.

Shri Aditya Kumar Vishvas:- Shri Aditya Kumar Vishvas neither replied nor appeared
before the Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice No. DMC/AQ/F.3-
A/SCNSs/2/2019/279443 dated 08™ February, 2019. The Anti-Quackery Committee noted that
notice sent to Shri Aditya Kumar Vishvas returned undelivered in the office of Delhi Medical

Council with noting from the Postal Department “Incomplete Address™.

In light of the above, the Anti-Quackery Committee directed that the concerned CDMO (SED)
be asked to provide complete and correct address of Shri Aditya Kumar Vishvas to the office
of Delhi Medical Council. Once the same is received, show cause notice again be issued to

Shri Aditya Kumar Vishvas.

Ms. Nasreen:- Ms. Nasreen appeared before the Anti-Quackery Committee and submitted a
reply. The reply submitted by Ms. Nasreen was found to be unsatisfactory in response to Show
Cause Notice DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279444 dated 08" February, 2019. On
examination of the inspection report no. F.No.1 (19)/7/2014/A.Q.insp./DHS/CDMO/Central/
4992 dated 21* December, 2018 received from the office of the CDMO (Central District), in
respect of Ms. Nasreen the Anti Quackery Committee noted that Ms. Nasreen has been
practicing allopathy without holding any requisite medical qualification as enumerated in the
Schedules 1, II, III of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in
allopathy and also not being registered with the Delhi Medical Council, in violation of the

Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby. in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Ms. Nasreen be
directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down her clinic and Anti
Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under Section

27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.
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11.

Shri Sanjit Biswas:- Shri Sanjit Biswas appeared before the Anti-Quackery Committee and
submitted a reply. The reply submitted by Shri Sanjit Biswas was found to be unsatisfactory in
response to Show Cause Notice DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279445 dated 08" February,
2019. On examination of the inspection report no. File No.1/30/2018/DHS/AntiQuack/ED/
3236 dated 5™ December, 2018 received from the office of the CDMO (East District), in
respect of Shri Sanjit Biswas the Anti Quackery Committee noted that Shri Sanjit Biswas has
been practicing allopathy without holding any requisite medical qualification as enumerated in
the Schedules 1, II, III of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in
allopathy and also not being registered with the Delhi Medical Council, in violation of the
Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Sanjit
Biswas be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic and
Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under
Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Samir Kumar Roy (S.K. Roy):- Shri Samir Kumar Roy (S.K. Roy) appeared before the
Anti-Quackery Committee and submitted a reply. The reply submitted by Shri Samir Kumar
Roy (S.K. Roy) was found to be unsatisfactory in response to Show Cause Notice
DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279446 dated 08" February, 2019. On examination of the
inspection report no. File No.1/30/2018/DHS/AntiQuack/ED/3236 dated 5™ December, 2018
received from the office of the CDMO (East District), in respect of Shri Samir Kumar Roy
(S.K. Roy) the Anti Quackery Committee noted that Shri Samir Kumar Roy (S.K. Roy) has
been practicing allopathy without holding any requisite medical qualification as enumerated in
the Schedules 1, 11, III of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in
allopathy and also not being registered with the Delhi Medical Council, in violation of the
Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri Samir
Kumar Roy (S.K. Roy) be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down
his clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a
FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.
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13.

14.

15.

Shri D.K. Roy:- Shri D.K. Roy neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committee in response to Show Cause Notice DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279447 dated
08™ February, 2019. On examination of the inspection report no. File
No.1/30/2018/DHS/AntiQuack/ED/3236 dated 5" December, 2018 received from the office of
the CDMO (East District), in respect of Shri D.K. Roy the Anti Quackery Committee noted
that Shri D.K. Roy has been practicing allopathy without holding any requisite medical
qualification as enumerated in the Schedules I, II, III of the Indian Medical Council Act 1956,
entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the Delhi Medical
Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers conferred
under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that Shri D.K. Roy
be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic and Anti
Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR under Section

27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Dr. Padmanabh Gupta:- Dr. Padmanabh Gupta did not appear before the Anti-Quackery
Committee and submitted a written statement alongwith a copy of Delhi Medical Council
registration certificate no.62065 dated 05" April, 2013(valid up to 03" April 2023). The
written Statement by Dr. Padmanabh Gupta was found Satisfactory in response to Show Cause
Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279560 dated 14™ February 2019, hence, no action is
warranted by Delhi Medical Council against Dr. Padmanabh Gupta.

Dr. Pankhuri Agarwal:- Dr. Pankhuri Agarwal did not appear before the Anti-Quackery
Committee and submitted a written statement alongwith a copy of Delhi Medical Council
registration certificate n0.69730 dated 27" September, 2014(valid up to 26" September 2019).
The written Statement by Dr. Pankhuri Agarwal was found Satisfactory in response to Show
Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279561 dated 14t February 2019, hence, no

action is warranted by Delhi Medical Council against Dr. Pankhuri Agarwal.

Dr. Jai Prakash (J.P. Swami):- Dr. Jai Prakash (J.P. Swami) did not appear before the Anti-
Quackery Committee and submitted a written statement alongwith a copy of Delhi Medical
Council registration certificate no.26414 dated 23™ March, 2005(valid up to 30" August 2020).
The written Statement by Dr. Jai Prakash (J.P. Swami) was found Satisfactory in response to
Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279562 dated 14™ February 2019,

hence, no action is warranted by Delhi Medical Council against Dr. Jai Prakash (J.P. Swami).
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17.

Dr. P.K. Singh (Pawan Kumar Singh):- Dr. P.K. Singh (Pawan Kumar Singh) did not appear
before the Anti-Quackery Committee and submitted a written statement alongwith a copy of
Delhi Medical Council registration certificate no.47768 dated 24" May, 2010(valid up to 22™
May, 2020). The written Statement by Dr. P.K. Singh (Pawan Kumar Singh) was found
Satisfactory in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279563
dated 14™ February 2019, hence, no action is warranted by Delhi Medical Council against Dr.
P.K. Singh (Pawan Kumar Singh).

Dr. Rajiv Ranjan Srivastav:- Dr. Rajiv Ranjan Srivastav did not appear before the Anti-
Quackery Committee and submitted a written statement alongwith a copy of Delhi Medical
Council registration certificate no.36912 dated 12" February, 2008(valid up to 09™ April,
2023). The written Statement by Dr. Rajiv Ranjan Srivastav was found Satisfactory in response
to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/279564 dated 14" February 2019,

hence, no action is warranted by Delhi Medical Council against Dr. Rajiv Ranjan Srivastav.
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DELHI MEDICAL COUNCIL

Minutes of the Finance Committee Meeting of the Council held on 06/02/2019 in the Office

of the Delhi Medical Council at 2:30 P.M.

The Following members attended the meeting:-
1. Dr.Vinay kumar Aggarwal, Chairman
2. Dr.Chander Prakash, Member
3. Dr.Anil Agarwal, Member
4. Dr.Rani Kumar, Member

1. The Finance Committee approved the three months accounts of the Council from 01/10/2018
to 31/12/2018. The three months accounts of the above-said period are attached herewith.

the payment of surplus leave to the Permanent employees

2. The Finance Committee approved
the Council are attached

of the Council. The leave records of the Permanent Employees of
herewith.

3. The Finance Committee approved the hike in salary of Temporary Staff Mrs. Priyanka Goyal
@ 15% from February, 2019 onwards.

4. The Finance Committee approved the hike in payment to three Security Guards engaged
Through Durgesh Security Service from 13,000/- per month to 14,000/- per months as per the
Notification issued by the Delhi Govt. on the minimum wages. The said notification is

Attached herewith.

5. The Finance Committee approved Health Insurance to all the Council members and their
Dependent family members. The amount of Insurance will be Rs.10,00,000/- for each Insured %
Person. The Finance Committee also approved that this Insurance policy will also be
continued in future on completion of the Council membership term of five years.

6. The Finance Committee approved the retirement age of Registrar, Delhi Medical Council
From 60 years to 65 years as per the Notification issued by the Delhi Govt.. The said

Notification is attached herewith.




